1

投球障害 J メディカルおゆみので通院された患者様へ

医療法人社団 淳英会

J メディカルおゆみの

院⾧ 小林 洋平

研究情報公開について（オプトアウト）

当院では下記の臨床研究を実施しております。

本研究の実施にあたり、診療情報等を研究目的に利用されることを希望されない方は、

お問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

研究課題 前十字靭帯再建術後症例における膝伸展最大トル

クおよび筋力発揮率と Movement Analysis Test

の関連について

当院の研究責任者（所属） 菊地 智彦（リハビリテーション科）

共同実施機関名、および 研究責任者（所属） 該当なし

研究の目的 本研究は、前十字靭帯再建術（ACLR）後の症例

において、膝伸展筋の最大筋力（MVC）や筋力発

揮率（RFD）と、パフォーマンス評価として実施

される Movement Analysis Test（MAT）との関連

性を検討するものです。これにより、競技復帰を

含むリハビリテーションプログラムの最適化を目

指します。

対象となる調査期間 2022 年 4 月～2026 年 12 月（予定）

対象となる患者様 上記期間に当院で治療を行った患者様

利用する情報（該当する項目に「○」）

[○] 診療録

[○] 看護記録

[○] 検査データ

[○] 画像

[○] リハビリ評価記録

情報を他機関等の研究機関へ提供する場合の方法 匿名化（個人が特定できない形式）とした上で、

他研究機関等へ提供します。

研究期間

2024 年 4 月 1 日～2026 年 12 月 31 日（予定）

個人情報の取り扱い 利用する情報はすべて匿名化され、個人を識別

できない形で取り扱います。研究成果として学会

2

や論文等で発表されることがありますが、個人が

特定されることはありません。

備考

本研究にご協力いただくことによって、患者様

に追加的な負担や不利益はありません。

 研究対象とする情報の利用を希望されない場合

は、下記までご連絡ください。

連絡先 医療法人社団 淳英会 J メディカルおゆみの

リハビリテーション科 菊地 智彦

TEL：043-293-1118（代表）

受付時間：平日 9:00～17:00（土日祝を除く）

申請日：2025年 5月 21日